
 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 DIREZIONE DIDATTICA DI CASTEL MAGGIORE 
 Via A. Gramsci, 175 – 40013 CASTEL MAGGIORE (BO) 

 Tel. 051711285/286 e-mail  boee068003@istruzione.it  - pec  boee068003@pec.istruzione.it 
 C.F. 80074330376 codice univoco ufficio UFMTD6 

 All’Albo Online 
 All’Amministrazione Trasparente 

 Agli atti 

	OGGETTO:	 	Determina	di	adozione	e	approvazione	del	Programma	biennale	degli		acquisti	di	
	forniture	e	servizi	2023/2024	ai	sensi	dell’art.	21	del	Codice	degli	Appalti	

	LA	DIRIGENTE	SCOLASTICA	

 CONSIDERATO  che  le  Istituzioni  scolastiche  sono  tenute,  in  qualità  di  stazioni  appaltanti,  agli 
 Adempimenti di cui all’art. 21 del Dlgs. 50/2016; 
 VISTO il Decreto interministeriale n.° 14 del 16 gennaio 2018; 
 INDIVIDUATI  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  che  comportano  una  spesa  pari  o  superiore  alla  soglia 
 di euro 40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse �inanziarie a disposizione; 
 VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
 TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come de�initi 
 dall'articolo  25,  comma  2,  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  dall’articolo  1,  comma  78,  della 
 legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 
 VISTA  la  delibera  del  Consiglio  di  Circolo  n.  8  del  giorno  16  dicembre  2022  e  successive 
 modi�icazioni  e  integrazioni  con  la  quale  è  stato  approvato  il  P.T.O.F.  per  gli  anni  scolastici 
 2022/23-2024/25; 
 VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 123/2019, della seduta del 05/02/2019, con la quale sono 
 stati approvati i criteri e i limiti dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico, ai sensi dell’art. 45, 
 comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018 e del D.L. 16 luglio 2020 n. 76 convertito in Legge 11 settembre 2020 
 n. 120 recante “Misure urgenti per la sempli�icazione e l’innovazione digitali” (c.d. Decreto 
 Sempli�icazioni); 
 VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo n. 12 del 31/01/2023 con la quale è stato approvato il 
 Programma Annuale 2023; 
 VISTA  la delibera n. 40 del Consiglio di Circolo n.  del 12/05/2023 con la quale è stato approvato il 
 Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 2023/2024; 

	DETERMINA	

 1.  le premesse e gli allegati fanno parte integrante della presente determinazione dirigenziale; 
 2.  l’adozione del programma degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 2023/2024; 
 3.  che ai sensi dell'art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., il 

 Responsabile Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica Cinzia Quirini; 
 4.  che la presente determinazione venga pubblicata all’albo della Direzione Didattica ed in 

 Amministrazione trasparente. 

	La	Dirigente	Scolastica	
	Cinzia	Quirini	

BOEE068003 - A7D37DA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003836 - 15/05/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da Cinzia Quirini

mailto:boee068003@istruzione.it
mailto:boee068003@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI 2023/2024 DELLA DIREZIONE DIDATTICA DI CASTEL MAGGIORE 

Numero intervento CUI Codice Fiscale 
Amministrazi

one 

Prima 
annualità 
del primo 

programma 
nel quale 

l'intervento 
è stato 
inserito 

Annualità 
nella quale 
si prevede 

di dare 
avvio alla 
procedura 
di acquisto

codice codice anno 
(aaaa) 

anno 
(aaaa)

80074330376202300001 80074330376 2023 2023 

 

 

  

 

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI 2023/2024 DELLA DIREZIONE DIDATTICA DI CASTEL MAGGIORE 

ELENCO DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO STIMATO SUPERIORE A 40.000,00 EURO 

Annualità 
nella quale 

vede 
di dare 

avvio alla 
procedura 
di acquisto 

Identificativ
o della 

procedura 
di acquisto 

Codice CUP Lotto 
funzion

ale 

Importo 
stimato 

lotto 

Ambito 
geografico 

di 
esecuzione 
dell'Acquist

o 
(Regione/i) 

Codic
e 

eventua
le CUP 
master 

anno 
(aaaa) 

codice codice si/no valore Testo codice 

 1 G74D22006
610006 

NO 101.342,18 
€ 

E-R  

Ministero dell’Istruzione e del Merito
DIREZIONE DIDATTICA DI CASTEL MAGGIORE
Via A. Gramsci, 175 – 40013 CASTEL MAGGIORE (BO)

Tel. 051711285/286 e-mail boee068003@istruzione.it
C.F. 80074330376 codice univoco ufficio UFMTD6

 

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI 2023/2024 DELLA DIREZIONE DIDATTICA DI CASTEL MAGGIORE 

ELENCO DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO STIMATO SUPERIORE A 40.000,00 EURO 

 

Settore CPV Descrizione 
Acquisto 

Conformi
tà 

ambientale 

Priorità Codice fiscale 
responsabile 

procedimento 
(RUP)

forniture / 
servizi 

tabella CPV testo si/no livello 1-3 testo

FORNITURA  PIANO 
SCUOLA 4.0 
- AZIONE 1 - 

NEXT 
GENERATIO 
CLASSROO

M - 
AMBIENTI 

DI 
APPRENDIM

ENTO 
INNOVATIVI 

SI 1 QRNCNZ64H55A944

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
DIREZIONE DIDATTICA DI CASTEL MAGGIORE 

40013 CASTEL MAGGIORE (BO) 
boee068003@istruzione.it - pec boee068003@pec.istruzione.it 

C.F. 80074330376 codice univoco ufficio UFMTD6 

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI 2023/2024 DELLA DIREZIONE DIDATTICA DI CASTEL MAGGIORE – Delibera n.

ELENCO DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO STIMATO SUPERIORE A 40.000,00 EURO -  

Codice fiscale 
responsabile 

procedimento 
(RUP) 

Cognome 
responsabil

e 
procedimen

to (RUP) 

Nome 
responsabile 
procediment

o (RUP) 

Quan
tità 

Unità di 
misura 

Durata del 
contratto 

Stima costi 
Programma 
Primo anno

testo testo testo nume
ro 

testo numero in 
mesi 

valore

QRNCNZ64H55A944
W 

QUIRINI CINZIA   24 101.342,18 
€ 

Delibera n. 40 del CdC 12/05/2023 

Stima costi 
Programma 
Primo anno 

Stima costi 
Programma 

Secondo 
anno 

Costi su 
annualità 
successive 

Stima costi 
Programma 
Totale 

Apporto di 
capitale 
privato - 
Importo 

Apporto di 
capitale 
privato - 
Tipologia 

Si intende 
delegare a 
Centrale di 
Committen

Soggetto 
Aggregator

procedura 
di acquisto

valore valore valore valore( 
somma) 

valore testo 

101.342,18 
 

  101.342,18 
€ 

0,00 €  

Si intende 
delegare a 
Centrale di 
Committen

za o 
Soggetto 

Aggregator
e la 

procedura 
acquisto 

Codice 
AUSA 

Amministra
zione 

delegata 

Denomi
nazione 
Ammini
strazio

ne 
delegat

a 

si/no codice testo 

NO   

BOEE068003 - A7D37DA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003836 - 15/05/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da Cinzia Quirini


		2023-05-15T15:01:36+0200
	CINZIA QUIRINI




